

**Lucrari de montare a podetului in orasul
Lipcani raionul Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 291 324,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	53,0000	80,00	4 240,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,7900	80,00	1 183,200
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,8250	80,00	2 146,000
4.	7136080025001	Montator	h-om	252,0000	80,00	20 160,000
5.	7212030022700	Sudor	h-om	21,0000	80,00	1 680,000
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	483,0000	80,00	38 640,000
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7750	80,00	222,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,6250	80,00	4 050,000
		Total manopera				72 321,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	42,0000	4,00	168,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,9527	250,00	1 738,175
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,5617	350,00	2 646,595
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3700	3 000,00	1 110,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,000
8.	2320187315789	Decofrol	kg	2,2200	50,00	111,000
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	24,2400	100,00	2 424,000
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	21,0000	80,00	1 680,000
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,0000	2,40	100,800
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 801,4000	2,40	6 723,360
13.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	522,7500	18,00	9 409,500
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,7750	36,00	99,900
15.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	2 100,0000	21,00	44 100,000
16.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1 260,4800	21,00	26 470,080
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,6250	36,00	166,500
18.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	12,1200	100,00	1 212,000

19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,5000	100,00	1 050,000
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,8000	5,00	84,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9435	20,00	58,870
22.	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
		Total materiale de construcții				99 864,28

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,500
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,0000	550,00	6 600,000
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	14,9250	450,00	6 716,250
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,0000	150,00	900,000
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,2500	50,00	162,500
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	96,0000	50,00	4 800,000
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,5000	550,00	1 375,000
		Total utilaje de construcții				20 648,25

Total	Lei	192 833,73
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	17 357,09
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %	21 019,08
Beneficii (II3+Asigur+Cheltu) * 5 %	5 %	11 560,49
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	48 554,08

Total deviz:

291 324,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de montare a podetului in orasul Investitor Primaria orasului Lipcani
Lipcani raionul Briceni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale				
		1.1. Lucrari generale				
		1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 686,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	450,00	2 686,50
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			95,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	80,00	95,20
		1.1.2. Lucrari de fundatie				
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - 20 mm x 40mm cu grosimea de 10cm	m3			463,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - la podet Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 816,450
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	80,00	424,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,40	672,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	350,00	264,66
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	250,00	173,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
5	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			20,770
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	80,00	2,32
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			51,388

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100				
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	80,00	16,80
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,00	22,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	100,00	2,02
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	100,00	1,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	550,00	5,50
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			228,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	80,00	116,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	36,00	5,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	36,00	9,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
8	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - punte cu L=12m	kg			43,268
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	1,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	100,00	0,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	80,00	0,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de montare a podetului in orasul Lipcani raionul Briceni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 291 324,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale				
		1.1. Lucrari generale				
		1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	2,5000	2 686,500	6 716,250
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	14,9250	450,00	6 716,250
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,5000	95,200	142,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7850	80,00	142,800
		<i>Total</i>	Lei			6 859,050
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				6 859,050 142,800
		1.1.2. Lucrari de fundatie				
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - 20 mm x 40mm cu grosimea de 10cm	m3	1,0000	463,200	463,200

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,200
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - la podet Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	10,0000	1 816,450	18 164,500
	7123010010200	Betonist	h-om	53,0000	80,00	4 240,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	80,00	320,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 801,4000	2,40	6 723,360
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,5617	350,00	2 646,595
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,9527	250,00	1 738,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9435	20,00	58,870
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,0000	150,00	900,000
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,2500	50,00	162,500
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,5000	550,00	1 375,000
5	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	510,0000	20,770	10 592,700
	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,7900	80,00	1 183,200
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	522,7500	18,00	9 409,500
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	1 200,0000	51,388	61 666,080
	7136080025001	Montator	h-om	252,0000	80,00	20 160,000
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1 260,4800	21,00	26 470,080
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	24,2400	100,00	2 424,000
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	12,1200	100,00	1 212,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	96,0000	50,00	4 800,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,0000	550,00	6 600,000
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele	m2	18,5000	228,400	4 225,400

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6250	80,00	370,000
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	26,8250	80,00	2 146,000
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,7750	36,00	99,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,6250	36,00	166,500
	2320187315789	Decofrol	kg	2,2200	50,00	111,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3700	3 000,00	1 110,000
8	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon - punte cu L=12m	kg	2 100,0000	43,268	90 862,800
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	483,0000	80,00	38 640,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,0000	80,00	3 360,000
	7212030022700	Sudor	h-om	21,0000	80,00	1 680,000
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	2 100,0000	21,00	44 100,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,5000	100,00	1 050,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	16,8000	5,00	84,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	21,0000	80,00	1 680,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,0000	2,40	100,800
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	42,0000	4,00	168,000
		<i>Total</i>	Lei			185 974,680
		Total Lucrari de fundatie Inclusiv salariu				185 974,680 72 178,400
		<i>Total</i>	Lei			192 833,730
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				192 833,730 72 321,200
		<i>Total</i>	Lei			192 833,730
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				192 833,730 72 321,200

		Total	Lei	192 833,73
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	17 357,09
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %	21 019,08
		Beneficii (II3+Asigur+Cheltu) * 5 %	5 %	11 560,49

1	2	3	4	5	6	7
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			48 554,08
		Total deviz: Inclisiv salariu				291 324,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)